
Pag. 1 

 

 

 

 
CONGREGAZIONE SUORE INFERMIERE DELL’ADDOLORA TA 

OSPEDALE “VALDUCE” 
Via Dante, 11 - 22100 Como (CO) C.F./P.IVA 00278770136 

 

Como, lì 19.03.2025 
 

OGGETTO:  Esito del Concorso Pubblico Concorso pubblico, per  titoli  ed  esami,  per   la copertura 

a tempo indeterminato  di n.  7 (Sette)  posti di Dirigente Medico Area chirurgia e delle 

specialità chirurgiche - Disciplina Chirurgia Generale (equipollenti e affini).  

  Provvedimenti conseguenti ________________________________________________ 

 

Premesso che, con deliberazione del Consiglio Amministrativo del 18.07.2024, è stato bandito 

Concorso pubblico, per  titoli  ed  esami,  per   la copertura a tempo indeterminato  di n.  7 (Sette) posti 

di Dirigente Medico Area chirurgia e delle specialità chirurgiche - Disciplina Chirurgia Generale 

(equipollenti e affini); 

Preso atto che al Bando di Concorso, come previsto dalla vigente normativa, è stata data la necessaria 

pubblicità con pubblicazione sul B.U.R.L. Serie Avvisi e Concorsi n. 40 del 02.10.2024 e con pubblicazione 

sulla Gazzetta Ufficiale n. 101 del 20.12.2024, nonché sul sito dell’Ospedale; 

Tenuto conto altresì delle norme sancite dal Regolamento Organico dell’Ospedale approvato dal 

Consiglio Generalizio della Congregazione il 02.12.1998 e successive modificazioni ed integrazioni e 

con Decreti Dirigenziali del Ministero della Sanità in data 15.07.1999 e del Ministero della Salute in data 

25.02.2002 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Considerato che il bando di concorso sopra citato prevedeva, come tempo utile per la presentazione delle 

domande, le ore 23:59 del 20.01.2025 e che alla data di scadenza sono pervenute n. 46 domande; 

Considerato  che dalla disamina effettuata dei documenti presentati dai candidati è risultato che  

• Possono essere ammessi in quanto in possesso dei requisiti richiesti dal bando e hanno presentato 

regolare documentazione n. 41 candidati 

• Possono essere ammessi con riserva n. 5 candidati a condizione che diano evidenza della 

regolarizzazione della loro posizione al momento della presentazione alla prima prova del Concorso; 

Preso atto che, con Delibera del 12.02.2025, è stata fissata la data della prova scritta, di cui è stata data 

divulgazione mediante pubblicazione sul sito dell’Ospedale e che con Delibera del 24.02.2025 si è provveduto 

a nomina della Commissione esaminatrice;  

Preso atto che alla prova scritta dell’11.03.2025 si sono presentati n. 25 candidati di cui 17 specialisti e 

n.8 in formazione specialistica; 



Pag. 2 

 

 

 

 

Tenuto conto che l’ammissione dei candidati  alla prova pratica, secondo i requisiti previsti dal bando, 

è prevista solo per coloro che hanno superato la prova scritta e che gli esiti della stessa ( n.13 ammessi) 

sono stati  pubblicati sul sito aziendale  e sulla porta della Direzione Sanitaria e che l’ammissione  alla 

prova orale è prevista solo per coloro che hanno superato la prova pratica il cui elenco (n. 13 ammessi) 

è stato pubblicato sul sito aziendale e affisso sulla porta della Direzione Sanitaria;  

 

Considerato che le  Prove d'Esame si sono svolte secondo il calendario di seguito riportato: 

• Prova Scritta - espletata il giorno 11.03.2025 presso Sala arcobaleno Centro Don Guanella, a 

partire dalle ore 9,00 (durata della prova 60 minuti); 

• Prova Pratica - espletata il giorno 11.03.2025 presso Ospedale Valduce  a partire dalle ore 13,00; 

• Prova Orale - espletata il giorno 11.03.2025 presso Ospedale Valduce a partire dalle ore 15,00; 

 

Preso atto che dai verbali delle prove concorsuali del richiamato Concorso Pubblico risulta la seguente 

valutazione finale: 

 
MEDICI SPECIALISTI 
   

CANDIDATO 

    

Carriera 
Titoli 

Accademici 
Pubblicazioni Curriculum 

TOTALE 
TITOLI 

SCRITTO PRATICA 

TITOLI+ 
SCRITTO

+ 
PRATICA 

ORALE 
TOTALE 
FINALE 

ANGIOLINI 
MARIA 
RACHELE 

19/11/1986 
Specializzazione 
conseguita 

10,000 0,600 1,180 0,105 11,885 30 28 69,885 20 89,885 

BERTOCCHI 
VALENTINA 

03/03/1982 
Specializzazione 
conseguita 

7,750 0,000 0,600 2,433 10,783 30 26 66,783 18 84,783 

COSTA JESSICA 20/05/1990 
Specializzazione 
conseguita 

7,311 0,000 0,370 0,225 7,906 22,5 26 56,406 20 76,406 

FRANCHI 
CATERINA 

03/12/1988 
Specializzazione 
conseguita 

9,557 0,000 0,920 0,095 10,572 21,5 25 57,072 17 74,072 

GIULIANI 
MARCO 

18/12/1991 
Specializzazione 
conseguita 

4,800 0,000 0,030 0,055 4,885 29,5 30 64,385 20 84,385 

IANNI REMO 21/10/1976 
Specializzazione 
conseguita 

10,000 0,300 0,100 0,670 11,070 21 26 58,070 15 73,070 

MACCHINI 
DANIELE 

29/06/1987 
Specializzazione 
conseguita 

6,133 0,000 0,960 1,090 8,183 24,5 30 62,683 20 82,683 

MERONI 
ALBERTO 

01/07/1969 
Specializzazione 
conseguita 

10,000 0,000 0,200 0,000 10,200 30 27 67,200 16 83,200 

MONTI ELISA 23/09/1992 
Specializzazione 
conseguita 

8,109 0,000 0,370 0,065 8,544 24 25 57,544 16 73,544 

PUTORTI' 
ANTONELLA 

23/10/1982 
Specializzazione 
conseguita 

10,000 0,000 0,340 0,170 10,510 30 30 70,510 20 90,510 

SCOLARO 
ROBERTA 

20/04/1985 
Specializzazione 
conseguita 

10,000 0,000 0,550 0,050 10,600 30 30 70,600 18 88,600 

                      

             

MEDICI IN FORMAZIONE SPECIALISTICA 

CANDIDATO 

    

Carriera 
Titoli 

Accademici 
Pubblicazioni Curriculum 

TOTALE
TITOLI 

SCRITTO PRATICA 

TITOLI+ 
SCRITTO

+ 
PRATICA 

ORALE 
TOTALE 
FINALE 

HAMADE 
MOHAMMAD 
TAHER 

24/09/1990 
Specializzazione 
in corso 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 29,5 
28 57,500 17 74,500 

ORSINI CECILIA 07/12/1993 
Specializzazione 
in corso 

0,000 0,000 0,200 0,010 0,210 21 
29 50,210 18 68,210 

 

 



Pag. 3 

 

 

 

 

Preso atto che le graduatorie finali risultanti dalla votazione espressa risultano le seguenti: 

 
 

MEDICI SPECIALISTI 

 

 
CANDIDATO 

  
Carriera 

Titoli 
Accademici 

Pubblicazioni Curriculum 
TOTALE 
TITOLI 

SCRITTO PRATICA 
TITOLI+ 

SCRITTO+ 
PRATICA 

ORALE TOTALE FINALE 

1 PUTORTI' ANTONELLA 23/10/1982 10,000 0,000 0,340 0,170 10,510 30 30 70,510 20 90,510 

2 ANGIOLINI MARIA 
RACHELE 

19/11/1986 10,000 0,600 1,180 0,105 11,885 30 
28 69,885 20 89,885 

3 SCOLARO ROBERTA 20/04/1985 10,000 0,000 0,550 0,050 10,600 30 30 70,600 18 88,600 

4 BERTOCCHI VALENTINA 03/03/1982 7,750 0,000 0,600 2,433 10,783 30 26 66,783 18 84,783 

5 GIULIANI MARCO 18/12/1991 4,800 0,000 0,030 0,055 4,885 29,5 30 64,385 20 84,385 

6 MERONI ALBERTO 01/07/1969 10,000 0,000 0,200 0,000 10,200 30 27 67,200 16 83,200 

7 MACCHINI DANIELE 29/06/1987 6,133 0,000 0,960 1,090 8,183 24,5 30 62,683 20 82,683 

8 COSTA JESSICA 20/05/1990 7,311 0,000 0,370 0,225 7,906 22,5 26 56,406 20 76,406 

9 FRANCHI CATERINA 03/12/1988 9,557 0,000 0,920 0,095 10,572 21 25 56,572 17 73,572 

10 MONTI ELISA 23/09/1992 8,109 0,000 0,370 0,065 8,544 24 25 57,544 16 73,544 

11 IANNI REMO 21/10/1976 10,000 0,300 0,100 0,670 11,070 21 26 59,070 15 74,070 

 
 

  
          

  
 
 

 
 

 
 

MEDICI  IN FORMAZIONE SPECIALISTICA 
 

 
CANDIDATO 

  
Carriera 

Titoli 
Accademici 

Pubblicazioni Curriculum 
TOTALE 
TITOLI 

SCRITTO PRATICA 
TITOLI+ 

SCRITTO+ 
PRATICA 

ORALE TOTALE FINALE 

1 HAMADE MOHAMMAD 
TAHER 

24/09/1990 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 29,5 
28 57,500 17 74,500 

2 ORSINI CECILIA 07/12/1993 0,000 0,000 0,200 0,010 0,210 21 29 50,210 18 68,210 

 

Tenuto conto che la graduatoria del concorso in oggetto ha una validità di n. 2 anni; 

 

Accertata la necessità, già espressa nel Bando di Concorso, della copertura complessiva di n. 7 posti 

di Dirigente Medico di Area Chirurgica; 

 
Atteso che la struttura proponente attesta l'avvenuta regolare istruttoria della pratica, anche in ordine alla 

compatibilità con la vigente normativa; 

 

Acquisiti i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario resi per quanto di propria 

competenza ai sensi dell’art. del D.Lgs n. 502/92 s.m.i,  

 

 

 

 

 

 

 



Pag. 4 

 

 

 

 

 

il Consiglio Amministrativo, per le motivazioni sopra espresse 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare i verbali redatti in data 11.03.2025 dalla Commissione Esaminatrice; 

 

2. di approvare le seguenti graduatorie di merito risultanti dalle valutazioni espresse 

 

 
MEDICI SPECIALISTI 

 

 
CANDIDATO 

  
Carriera 

Titoli 
Accademici 

Pubblicazioni Curriculum 
TOTALE 
TITOLI 

SCRITTO PRATICA 
TITOLI+ 

SCRITTO+ 
PRATICA 

ORALE TOTALE FINALE 

1 PUTORTI' 
ANTONELLA 

23/10/1982 10,000 0,000 0,340 0,170 10,510 30 
30 70,510 20 90,510 

2 ANGIOLINI MARIA 
RACHELE 

19/11/1986 10,000 0,600 1,180 0,105 11,885 30 
28 69,885 20 89,885 

3 SCOLARO ROBERTA 20/04/1985 10,000 0,000 0,550 0,050 10,600 30 30 70,600 18 88,600 

4 BERTOCCHI 
VALENTINA 

03/03/1982 7,750 0,000 0,600 2,433 10,783 30 
26 66,783 18 84,783 

5 GIULIANI MARCO 18/12/1991 4,800 0,000 0,030 0,055 4,885 29,5 30 64,385 20 84,385 

6 MERONI ALBERTO 01/07/1969 10,000 0,000 0,200 0,000 10,200 30 27 67,200 16 83,200 

7 MACCHINI DANIELE 29/06/1987 6,133 0,000 0,960 1,090 8,183 24,5 30 62,683 20 82,683 

8 COSTA JESSICA 20/05/1990 7,311 0,000 0,370 0,225 7,906 22,5 26 56,406 20 76,406 

9 FRANCHI CATERINA 03/12/1988 9,557 0,000 0,920 0,095 10,572 21 25 56,572 17 73,572 

10 MONTI ELISA 23/09/1992 8,109 0,000 0,370 0,065 8,544 24 25 57,544 16 73,544 

11 IANNI REMO 21/10/1976 10,000 0,300 0,100 0,670 11,070 21 26 59,070 15 74,070 

 
 

  
          

 
MEDICI  IN FORMAZIONE SPECIALISTICA 

 

 
CANDIDATO 

  
Carriera 

Titoli 
Accademici 

Pubblicazioni Curriculum 
TOTALE 
TITOLI 

SCRITTO PRATICA 
TITOLI+ 

SCRITTO+ 
PRATICA 

ORALE TOTALE FINALE 

1 HAMADE 
MOHAMMAD 
TAHER 

24/09/1990 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 29,5 
28 57,500 17 74,500 

2 ORSINI CECILIA 07/12/1993 0,000 0,000 0,200 0,010 0,210 21 29 50,210 18 68,210 

 

3. di assumere a tempo indeterminato in ruolo i primi 7 candidati in graduatoria; 

4. di dare atto che la presente Deliberazione è immediatamente esecutiva; 

5. di dare atto che la data di inizio del servizio di ruolo a tempo indeterminato o effettiva assunzione in 

servizio a tempo indeterminato sarà definita nel contratto individuale del rapporto di lavoro di ciascun 

candidato in graduatoria;  

6. di disporre l’invio della presente deliberazione all’ ufficio Gestione Risorse Umane, quale notifica 

ufficiale, al fine di consentirne la conseguente presa d’atto e la tempestiva operatività; 

 



Pag. 5 

 

 

 

 

 

7. di incaricare l’Area Gestione Risorse Umane dell’espletamento delle procedure inerenti il 

riconoscimento in “ruolo” e la stipula del nuovo contratto di lavoro individuale; 

 

8. di dare mandato all’Ufficio Gestione Risorse Umane di provvedere a ogni adempimento previsto 

per la formalizzazione di quanto nella presente sancito, procedendo:  

➢ al riconoscimento del “Ruolo” ai seguenti medici:  

- DR.SSA PUTORTI’ ANTONELLA 
- DR.SSA ANGIOLINI MARIA RACHELE 
- DR.SSA SCOLARO ROBERTA 
- DR.SSA BERTOCCHI VALENTINA 
- DR. GIULIANI MARCO 

 
➢ alla costituzione di un nuovo Rapporto di Lavoro con il DR. MERONI ALBERTO mediante 

assunzione con contratto individuale a Tempo Indeterminato secondo quanto previsto dalla 

vigente normativa; 

➢ alla formulazione e all’invio di proposta di assunzione con contratto individuale a Tempo 

Indeterminato, secondo quanto previsto dalla vigente normativa, al Dr. MACCHINI 

DANIELE; 

9. di delegare la stessa Area Gestione Risorse Umane a procedere direttamente all'utilizzo della 

graduatoria, in caso di rinuncia, o mancato riscontro di adesione. L'assunzione sarà formalizzata 

con provvedimento di presa d'atto. 

 

 

 

 

 

 

 


